
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou

Adresa: 518 03 Podbřezí 3

Identifikátor školy: 600 097 374

Termín konání inspekce: 21. – 22. březen 2006

Čj.: ČŠI 208/06-09
Signatura: bi6bz102



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola není zařazena do sítě Zdravých škol. Obec, která je zřizovatelem školy, není 
zařazena do národní sítě zdravých měst ČR. Ve školním roce 2005/2006 se vyučuje ve dvou 
třídách celkem 20 žáků 1. – 5. ročníku. Spojené jsou 1. a 2. ročník, druhou třídu tvoří 
3., 4. a 5. ročník.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjistit a zhodnotit podmínky škol k realizaci výchovy ke zdraví.
Základní škola splňuje formální podmínky zařazení do rejstříku škol ve všech sledovaných 
jevech. Při jednáních pedagogické rady probíhá analýza a hodnocení práce školy a podmínek 
vzdělávání, závěry jsou součástí výročních zpráv. Minimální preventivní program je funkční 
a je přizpůsoben podmínkám základní školy.

Provoz a vnitřní režim školy vychází z kvalitně zpracovaných řádů školy, které respektují 
pravidla bezpečnosti a psychohygieny. Škola žákům zajišťuje pitný režim a možnost 
stravování, pozornost je věnována pohybovým aktivitám žáků o přestávkách. Vyučovací 
předměty jsou v rozvrhu hodinu zařazeny podle náročnosti, je dodržena stanovená délka 
přestávek. Informační systém pro žáky je funkční, velmi kvalitně je zajištěna spolupráce 
s rodiči žáků.
Škola má velmi dobré materiální podmínky, třídy jsou pro činnosti žáků dostatečně prostorné, 
podnětné a motivující. Převážná část pomůcek je k dispozici přímo v učebnách, další 
pomůcky jsou uložené ve skříních na chodbě. Žákovský nábytek je nový, přiměřený velikosti 
žáků. Odborné pracovny ve škole nejsou, výuka tělesné výchovy je realizována v sále 
tělovýchovných aktivit přímo v budově školy. Každoročně probíhá plavecký výcvik žáků.

Samostatné učebnice pro výchovu ke zdraví nejsou, tuto tématiku obsahují jiné běžně 
používané učebnice. Škola má dostatečné množství názorných pomůcek, které umožňují 
efektivní výuku.
Sociální klima ve škole je velmi příznivé, převládá otevřená a neformální komunikace. Nízký 
počet žáků a klidná atmosféra školy pozitivně ovlivňují chování a vystupování žáků.
Výchova ke zdraví není prioritou v dalším vzdělávání pedagogů. Do ročního plánu vzdělávání 
jsou však každoročně zařazovány akce zaměřené na výchovu ke zdraví, na problematiku 
prevence sociálně patologických jevů a dopravní výchovu.

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na standardní úrovni.



únor  20063

2. Zjistit a zhodnotit podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví z hlediska 
bezpečnosti a zdraví žáků.

Ředitelka školy prokázala přijetí a plnění potřebných opatření k organizaci zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ve spolupráci s odborně způsobilou osobou v prevenci 
rizik, odborně způsobilou osobou v požární prevenci a lékařem příslušného zdravotnického 
zařízení poskytujícím závodní preventivní péči. Opatření k prevenci proti úrazům byla 
součástí periodického a průběžného seznamování žáků se zásadami bezpečného chování 
ve škole a mimo školu. V objektu školy nebyla zjištěna rizika, která by bezprostředně 
ohrožovala bezpečnost a zdraví žáků. 
Dopravní výchova je do výuky zařazována pravidelně. Žáci jsou proškoleni pracovníkem 
autoškoly a učitelkou, která se účastní seminářů s dopravní tematikou. Ve škole je dostatečné 
množství vhodných pomůcek a publikací. Žáci navštěvují dopravní hřiště a zapojují se do 
soutěží.
Výchově ke zdraví z hlediska bezpečnosti a zdraví žáků je věnována standardní pozornost.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou ze dne 28. 8. 2002
2. Rozhodnutí o změně v zařazení čj. 16 698/2003-21 ze dne 18. 4. 2003
3. Rozhodnutí o udělení výjimky z počtu žáků pro Základní školu Podbřezí čj. 338/2005 ze 

dne 19. srpna 2005
4. Vzdělávací program Základní škola, včetně úprav a doplňků, schválený MŠMT ČR dne 

30. 4. 1996 pod č.j. 16 847/96-2. Úpravy a doplňky schválilo MŠMT ČR dne 25. 8. 1998 
pod č.j. 25 018/98-22

5. Výkaz o základní škole k 30. 9. 2005
6. Výkaz o ředitelství škol k 30. 9.2005
7. Třídní knihy všech tříd vedené ve školním roce 2005/2006
8. Rozvrh hodin základní školy pro školní rok 2005/2006
9. Tematické plány všech učitelek pro školní rok 2005/2006
10. Individuální vzdělávací plán pro žák třetího ročníku se speciálními vzdělávacími 

potřebami, platný ve školním roce 2005/2006
11. Zápisy ze schůzí pedagogické rady, vedené ve školních letech 2004/2005 a 2005/2006
12. Výroční zprávy Základní školy Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou za školní roky 

2004/2005 a 2005/2006
13. Doklady o vzdělání učitelek ve školním roce 2005/2006
14. Plán DVPP pro školní rok 2005/2006
15. Minimální preventivní program pro školní rok 2005/2006
16. Celoroční hra „Kdo dojde nejdál“ pro školní rok 2005/2006
17. Roční plán pro školní rok 2005/2006
18. Pracovní plán Základní školy Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou ve školním roce 

2005/2006
19. Školní řád ze dne 29. 8. 2005
20. Vnitřní řád školy ze dne 29. 8. 2005



únor  20064

21. Provozní řád ze dne 1. září 2005
22. Osvědčení o absolvování školení vedoucích zaměstnanců v oboru bezpečnosti práce ze 

dne 21. 10. 2005
23. Záznam o školení zaměstnanců k zajištění BOZP v roce 2005 ze dne 21. 10. 2005
24. Tematický plán a časový rozvrh školení zaměstnanců o požární ochraně ze 

dne 21. 10. 2005
25. Prezenční listina ze školení požární ochrany pro zaměstnance ze dne 21. 10. 2005
26. Analýza rizik ze dne 8. 10. 2005
27. Záznam zjištěných rizik – Plavecká škola v Dobrušce ze dne 3. 3. 2006
28. Traumatologický plán ze dne 8. 10. 2005
29. Základní vybavení lékárniček ze dne 1. 9. 2003
30. Záznam z prověrky stavu BOZP, Záznam z prověrky PO ze dne 28. 11. 2005
31. Kniha úrazů SEVT 49 157 0, vedená od 22. 9. 2003
32. Protokol o odborné technické kontrole tělocvičného nářadí a náčiní ze dne 6. 2. 2006

ZÁVĚR

Pozitivními jevy ve škole jsou klidné a tvůrčí pracovní prostředí a maximální respektování 
individuálních potřeb žáků. Podmínky základní školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou 
celkově na standardní úrovni.



únor  20065

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Martina Bělková M. Bělková v. r.

Člen týmu Mgr. Pavel Baštář Baštář v. r.

Člen týmu Ing. Václav Zeman Zeman V. v. r.

V Rychnově nad Kněžnou dne 24. března 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Javornická 1501, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 29. 3. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Dana Krejčíková, ředitelka školy Krejčíková v. r.



únor  20066

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-04-12 ČŠI 208/06-09
Školská rada 2006-04-12 ČŠI 208/06-09

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
2006-04-12 ČŠI 208/06-09 Připomínky nebyly podány.




